
CLASSIFICADOS
Rondônia, sexta-feira, 24 de maio de 2013 - Correio Popular6 Este é o mundo automanifestação.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.º27/2013

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidia-
riamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Contratação de 
empresa para fornecimento de refeições prontas, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Obras.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.861/2013

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO
c) ABERTURA: 07/06/2013    AS 08:00 HORAS .
d) Valor Global: R$ 10.500,00
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Li-

citação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro 
Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 22 de Maio de 2013.
______________________

Evandro Bucioli
Pregoeiro Ofi cial 

Port.74/2013

PEDIDO DE LICENÇA DE PISCICULTURA 
O Sr. PAULO PEREIRA DA SILVA CPF: 

640.273.092-00, TORNA PÚBLICO QUE REQUE-
REU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOL-
VIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, O PEDIDO 
DE LICENÇA PRÉVIA, INSTALAÇÃO E DE 
OPERAÇÃO DE PISCICULTURA, DE SUA PRO-
PRIEDADE LOCALIZADA NA LINHA T-4A LOTE 
17 GLEBA 2A MUNICÍPIO DE URUPÁ.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/CPL/2013

PROCESSO Nº. 448/SEMSAU/2013

A Prefeitura Municipal de Seringueiras– RO, 
através do Pregoeiro, torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço por item, que será julgado pelo 
menor preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02 
Decreto Federal 5.450/05, Decreto Municipal nº. 
038/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 
8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO 
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, 
NOS MUNICIPIOS DE ROLIM DE MOURA, 
JI PARANA E PORTO VELHO CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO II E TERMO DE 
REFERENCIA QUE INTEGRAM ESTE EDI-
TAL. Data para cadastro de proposta a partir das 
10:00 h do dia 27/05/2013, data para abertura de 
propostas a partir das 10:00 h do dia 11/06/2013 e 
inicio da sessão pública: dia 11/06/2013 às 10:30h, 
horário de Brasília,  local www.bll.org.br. Infor-
mações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado 
e na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
SERINGUEIRAS- RO, sito à Av. Jorge Teixeira, 
935 -  Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 
13:00 horas, 

Para maiores informações. 
Email: jerrysalgado@hotmail.com
Fone/Fax:(69)3623-2142    

Seringueiras- RO, 23 de maio de 2013.
________________________

Jerrison Pereira Salgado.
Pregoeiro-Port. nº. 20/PMS/2013.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR
DEC. N° 0241/GAB/2013

EDITAL DE COMPARECIMENTO 
N° 01/CPDA/2013

A Prefeitura do Município de Costa Marques/RO, 
através da Comissão de Processo Administrativo, 
convoca a Servidora Municipal Estatutário BRUNA 
ALVES DE SOUZA CHAGAS – Auxiliar de Escola, 
Matrícula 1130, pertencente ao Quadro funcional 
Efetivo, lotada na EPMEIF Ilton José Martins, para 
comparecer na sede desta Prefeitura para tomar ci-
ência do Processo Administrativo que foi instaurado 
por infração das normas do Regime Jurídico Único. 
Faltar ao trabalho por mais de 90 dias consecutivos. 

Processo n° 769/13, por faltas injustifi cadas ao 
trabalho por mais de 90 dias.

O prazo máximo para que se apresente à comissão 
de Processo Disciplinar será de 10 dias a contar da 
data da publicação do edital de comparecimento.

Lucicleide de Oliveira Cavalcante 

Presidente CPD
Dec. 0241/GAB/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.19/2013

PROCESSO Nº716/2013

A Prefeitura de Alvorada do Oeste - RO, através da Pre-
goeiro nomeado através  do Decreto 48/2013, torna público 
que se realizará a licitação na Modalidade  de PREGÃO 
PRESENCIAL POR ITEM DE N° 19/2013, referente à 
aquisição de Fralda Geriátrica de uso Adulto, valor estima-
do R$: 2.786,20 (dois mil setecentos e oitenta e seis reais e 
vinte centavos)para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Econômico 
e Social, conforme Termo de Referencia incluso nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura será 
no dia 07 de Junho de 2013 ás 09h00 (nove horas) na 
sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal 
de Alvorada  D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro 
Nº 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 
716/2013.

d) Da Fonte de Recursos: 
 Programação: F. de Recursos: Elem de Despesa: 

Ficha 08.244.1011.2040 próprio 33.90.3268
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a 

sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na 
sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, 
ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647. Onde 
Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada  D’Oeste – RO 22/05/2013.

Valdir Silvério
Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
Pedido de JOÃO ARMI FILHO, Localização LH 

45, KM 01, FUNDO LT: 03 – E-I, GLEBA 02 – 
ZONA RURAL, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO 
CPF: 918.457.859-91, torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 24/05/2013,  a Renovação da 
Licença de Operação e Ampliação  para a atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA ÚNICA AGROIN-
DUSTRIA FAMILIAR DE PEQUENO PORTE
 O Sr. UENDEL LUGOM VIEIRA, localizado na 

linha 81 km 12 , no município  de Ouro Preto-RO, 
torna público que requereu ao COLMAN/SEDAN em 
23 de maio, a Licença Ambiental Única de Instalação 
e Operação – LIO de acordo com a resolução CON-
SEPA nº 002/2007, para a atividade de agroindústria 
familiar de pequeno porte e baixo potencial de impacto 
ambiental.

Ouro Preto-RO, 23 de maio de 2013.
___________________________________

UENDEL LUGOM VIEIRA
CPF 422.730.482-20


